5. Nec debet ei qui tenuerit officium triennale hoc triennio comittere in sequenti
triennio illud uel aliud officium iurisdiccionis infra eamdem uicariam uel baiuliam;
eciam si tenuerit tabulam et fuerit sentencialiter absolutus ne officia continuentur. Et10
in hoc comprehenduntur eciam illi qui in triennio proxime transacto minus uno anno
aliquod rexerint officium iurisdiccionis, sub spe quod illud officium per eosdem in
presenti triennio regeretur. Petrus tercius in Curia Montissoni, capitulo II.

6. Et in tantum est prohibitum ne officia continuentur quod nec proprio motu
Principis, seu eciam ad supplicacionem Vniuersitatis, ciuitatis uel loci ubi est caput15

dicti officii seu alicuius alterius non possit super hoc dispensari. Ferdinandus in Curia
Barchinone, capitulo VII.

7. Nec debet Rex uendere officia nec in ipsis mutuum recipere, uel aliam
obligacionem, nec ad terciam partem comendare; et illi qui per pecuniam uel mutuum
per assignacionem uel ad certam partem seu aliam obligacionem uel contractum20
intrabunt ad ipsa officia perdant id quod mutuauerint uel dederint, et ipsum officium
incontinenti. Alfonsus secundus in Curia Montissoni, capitulo I. Iacobus secundus in
prima Curia Barchinone, capitulo IIII.

1  debet E2 : potest E1  2  difinitiuam sentenciam E  |  consentire om. E  |  de … 3 consentire om.
C  4  post om. C  |  tercius om. EC  6  Nec debet] idem nec debet E2 : idem debet E1  7  capitulo
om. C  8  in] eciam U Pujol  9  uel1 … officium] offici C  |  iurisdiccionis E2 : im E1  10  et] si
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esperança de cometre’l-li ne consentir que entretant fins que sia absolt sia comenat a
algun amich o parent seu que·l li torn aprés que fos absolt. Alfons en la Cort de
Muntblanch, capítol X. E Maria en la Cort de Barchinona, capítol XII.

4. Ne deu comenar offici a negun qui per los jutges de la Taula sia estat en res per
rahó de son offici condempnat. Jacme en la primera Cort de Barchinona, capítol XI. 5

5. Ne a negun qui haja tengut offici triennal aquest trienni deu comenar aquell
mateix offici o altre en aquella vegueria o batlia en lo següent trienni, encara que
n’haje tenguda Taula e·n sie stat absolt, per ço que·ls officis no sien continuats.
Emperò no són en açò compresos aquells qui en lo trienni prop passat menys de un
any aquell offici de juridicció auran regit sots sperança que en lo següent trienni lo 10
puxe regir. Pere terç en la Cort de Muntçó, capítol II.

6. En tant és prohibit que·ls officis no sien continuats que lo senyor Rey
provehint-ne per son propri motiu ne a suppli97v/cació de la Universitat, de la ciutat,
vila o loch hon és lo cap del dit offici o d’algun altre no y pot dispensar. Ferrando en
la Cort de Barchinona, capítol VIII. 15

7-8. Ne deu lo senyor Rey vendre los officis ne pendre-hi préstechs o altre
obligació ne comenar-los a certa part. E aquells qui, per diners o per préstech o ab
assignació o a certa part o ab altre obligació o contracte, entraran en officis que perdan
ço que donat o prestat hi hauran e lo dit offici encontinent, al qual a regir sien inàbils
ipso iure e tot quant faran axí com a officials sia irrit e nul·le. Alfons segon en la Cort 20
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8. Ad quod regendum sint inhabiles ipso iure; et quicquid ut officiales egerint est
irritum et inane. Petrus tercius in Curia Montissoni, capitulo XVIII.

9. Et qui per pecuniam obtinebit officium sit ipso priuatus et infamis ac inhabilis
per decem annos ad officium iurisdiccionis in Cathalonia obtinendum. Et illi qui
receperint dictam pecuniam, uel munus, siue seruicium ualens ultra decem solidos,5

teneantur restituere simul cum duplo diuidendum per medium inter dominum Regem
et Generale Cathalonie. Maria in Curia Barchinone, capitulo XII.

10. Nec ad preces alicuius persone supplicantis debet ei concedere officium pro
quo haberet tenere tabulam, neque officium inquisicionis tabule predicte. Petrus
tercius in Curia Montissoni, capitulo I.10

11. Item non debet dominus Rex ponere officiales in locis in quibus alii habent
iurisdiccionem, uel participium ubi non consueuerunt esse tempore domini Regis Petri
ultimi uel predecessorum suorum, et positi debent amoueri. Maria in Curia
Barchinone, capitulo XXVIII.

12. Nec debet ponere iudicem uel assessorem ubi non consueuerunt esse tempore15

domini Regis Petri. In Villa Francha tamen fuit positus ad supplicacionem Curie.
Iacobus secundus in prima Curia Barchinone, capitulo XXII; et in Curia Gerunde,
capitulo XXVIII.

13. Nec debet ponere officialem de bando eciam in loco ubi sit de bando, eciam
si assecuraret aduersarium uel ab eius eximeretur districtu. Iacobus secundus in prima20
Curia Barchinone, capitulo XXVIII. Alfonsus secundus in Curia Montissoni, capitulo
XIII. Et Maria in Curia Barchinone, capitulo XII.

14. Nec debet ponere uicarium domiciliatum uel oriundum de illa uicaria.
Alfonsus tercius in Curia Montisalbi, capitulo XII. Et Maria in Curia Barchinone,
capitulo XII.25
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de Montçó, capítol XVIII. E Jachme segon en la primera Cort de Barchinona, capítol
IIII. E Pere terç en la Cort de Muntçó, capítol XVIII.

9. E qui per diners obtendrà offici que·n sia privat e infami e enàbil per deu anys
ha haver offici de juridicció en Cathalunya. E aquells qui n’hauran resebuda la dita
peccúnia o servey qui valegue més de deu sols que sia tengut restituir-ho en temps ab 5